Aprés unc courte réplique d'Etienne les débats furent clos (3).

Le 18 mars de la méme année, le parlenient rendit un arrét concer
* nant cette affaire: dans le préambule il est dit qu'Etienne fut pris parle
chevalier Guillaume Cassinel, frere de évique d’Auxerre, quril fut jeté
dans une prison ; que, malgré son appel, il v fut detenu longtemps &t
mis 4 la question, et qu'ayant obtenu assignation contre I'évéque, le pro-
cés fut juzé au parlement. .

D’aprés cet arrét, tous les biens saisis a Eticnne lui sont rendus; il est
réintégré dons sa profession d'avocat que désormais il pourra remplir
sans empcchement; de plus toutes les plaidoirics concernant le procés,
soit devant le pape, l'archevéque de Sens ou I'évéque d’Auxerre, sont
miscs a néant.

Arrét du Parlement entre Ferric Cassinel, e‘ci‘qna d’Auxerre,
et Etienne de Mailly.

Karolus, etc. Universis, etc. Cum occasione certorum delettorum et exces-
suum per magistrum Stephanum de Mailliaco prout dicebatur comissorum
et perpetrorum certi processus inter delictum et fidelem consiliarium nos-
{rum episcopum Autissiodorensem ex una parte, et dictum magistrum Stepha-
num cx altera, coram dicto episcopo necnon in curia dilecti ¢t fidelis consi-
liarii nostri Scnonensis archicpiscopi ct in Romana curia suborti et introducti
fuerint ; sub quorum pretextu dictus magister Stephanus bona sua arrestata
el impedita taliter que eisdem uti non poterat ac sibi ne suum advocationis
oflicium exerceret interdictum seu inhibitum fuisse dicebat; et deinde per
dilectum nostrum Guillermum Casinclli militem fratrem dicti episcopi, de
precepto scu mandato dicti episcopi, captum ut incarceretur a qua siquidem
captione scu prisia certam ad nostri parlamenti curiam se emisisse dicebat
appcllacionem, qua nor obstante fucrat in vilibus carceribus mancipatus, et
ibidem diu detentus, ct questionatus contra dictam appellacionem multipli-
citer attemptando et aliter delinquendo; dictusque magister Stephanus super
appellacionc et attemptatis predictis certas adjornamenti litteras obtinucrat,
quarum virtute prenominati episcopus ¢t Guillermus ejus frater ad instan-
ciam et requestam dicti magistri Stepbani, sibi et procuratori nostro generali
pro nobis prout quemlibet corum tangere poterat, adjornati fuerunt de ¢t
super premissis responsuri ac ulterius procesuri et facturi quod essct

(1) ... Et a est¢ mis cs prisons dc Regennes ou I'en met les clers, et fut
. mis en belle prison et honneste. — Id. f 45 v-.

Dans la premiére plaidoirie il avail és dit qu'Etienne avait él6 mis non pas
en prison, mais dans la plus hounéte chambre aprés celle des chevalicrs. Qutre
les prisons de son chiteau de Regennes, Ferric Cassinel en avait d autres a Ville-
cheaul, mention en est faite dans une charte de la méme époque (1388, mai!, qui est
encore uno lettre de remission donnéc 4 Pierre Morin, an bameau de la Brosso,
dans la paroisse du Pré les-Donzi. Ce Pierre avail, a la suile d'une dispute au
cabaret, commis un weurtre ; mis dans les prisons du scigneur de Szint-Verain. 11
aurait été rendu & I'évéquo &’ Auxerrequi le fist mectre en ses prisons de Villecheau,
d'ou il parvint & sesauver. — Trés. des Chartes rég. viss xu1, picee celxyiij.

(2) 1d. f+ 53 v,

(3) 1d. f 45 vectiGr-
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racionis ut dicehat magister Stephanus predictus. Dictus clia}hﬁsco s
cerlam a Guaillermo Narjoti dicti parlamenti nostri hostiario ad eamdem
curiam nostram se fecisse dicatur appcllacionem. Notum facimus quod dictis
partibus nuper in cadem curia nostra super premissis ad plenum auditis et
in aresto appunctatis.prefata curia nostra, dicto procuratore nostro presenti
et non contradicente, dictas appellationes cum altemptatis predictis et quid-
?ui(l idem sccutum extitit adnullavit et adnallat absque cmenda et expensis.
Jrdinavitque dicta curia et ordinat que bona dicti magistri Stephani sibi
tradentur et restituentur, amoto per eamdem curiam nostram in quam facere
poterat abinde omni impedimento in dictis bonis apposito; ad ipsius magistri
Stephani utilitatem. In et superque idem magister Stephanus suum advoca-
tionis officium exercere poterit; de cctero, predicta jurisdictione sue inhi-
bitione sibi, ut premittitur, facta nonobstante, volueruntque ct consenserunt
dicte partes quod omnes et singuli processus in Romana .curia necnon in
curia ecclesiastica Senonensi et coram dicto cpiscopo ratione premissorum
facti et agitati adnullentur, ac eisdem processibus renunciaverunt dicte partes
ct renunciant per presentes. Quocirca primo dicti parlamenti nostri hostiarii
aut servienti nostro qui super hoc requirctur committimus ct mandamus
quatinus presentes litteras in hiis que execucionem exigunt viriliter et
debite exequatur. In quibus ab omnibus justiciariis et subdictis nostris
nostro hostiario aut servienti pareri volumus et jubemus. Datum Parisius in
parlamento nostro xviiic dic marcii, anno domini millesimo ccc octogesimo
septimo et regni nostri octavo.
: (Arch, dw Roy. sect judic. reg. du parl. letlres ct arréts, f° fic xvj'.
Lebeuf (1, 487) dit : que par cet arrét I'évéque est prié d’avoir Etienne de
Mailly dans sa grice, et qu'Etienne de Mailly de son cGté est obligé de faire hon—~
neur- et revérence au prélat, mais rien de semblable ne se trouve dans l'arrét.

Cet arrét fut loin de contenter Ferric Cassinel, et c’est sans doute
d la mauvaise humeur qu'il en ressentit que doit étre attribuce la
rarcté de sa présence dans son diocése : la lutte qu'il avait soutenue
avec tant de succés contre les Jacobins, et qui s'était terminde par I'ex-
communication de Jean de Monteson, obtenue du pape a l'instigation de
notre évéque, ne contribuapas pcu 3 gugmenter son crédit ala cour et
aupres du roi, etlui valut le siége arcHiépiscopal de Rheims qui lui fut
confirmé par le pape & Avignon (1).